
Attività di formazione con tecniche avanzate di simulazione. Centro Simannu. Corso Trauma CRM. Liquidazione e affidamento incarico pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 397 del 24 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 1829 del 24.12.2013 è stata approvata la convenzione

con l’Associazione per l’Istituzione della Libera Università Nuorese (AILUN) - Centro di

formazione “Simannu” – per la formazione del personale sanitario con tecniche avanzate di

simulazione;

CHE la citata convenzione Rep. 1355 del 31.12.2013, prevede all’art. 1 un rapporto di

collaborazione per la progettazione in comune degli aspetti di maggior rilievo di attività

formative sperimentali e innovative con l’utilizzo della metodologia “Non Technical Skills e

Human Factors” ;

CHE il Direttore del Dipartimento di Emergenza Urgenza e del Pronto Soccorso e il Direttore

dell’Unità Operativa Complessa di Anestesia e Rianimazione hanno di comune accordo con

SIMANNU e con l’Unità Operativa Formazione definito un corso sul Trauma che

coinvolgesse diverse unità operative al fine di migliorare e garantire tempi e modalità di

assistenza maggiormente appropriate e con l’utilizzo degli strumenti ad alta simulazione del

Centro SIMANNU;

CHE tale percorso formativo è stato inserito nel Piano Formativo 2014 trasmesso alla

Regione Sardegna in data 31.10.2013, e successivamente approvato dall’Azienda con

deliberazione n. 309 del 07.03.2014;

DATO ATTO che la prima edizione sperimentale del progetto approvato con deliberazione n.

205 del 14.02.2013 si è svolto nei locali del Centro SIMANNU a fine febbraio;

VISTA la dichiarazione del Direttore del Dipartimento di Emergenza e del Pronto Soccorso

del “San Francesco” di Nuoro che ritiene l’attività formativa conforme a quanto richiesto e di

effettuare altre due edizioni del medesimo corso;

RILEVATO di dover provvedere alla liquidazione della prima edizione del corso “Total

Trauma Team Package” di cui alla fattura dell’AILUN n. 03/2014 del 28.02.2014 pari ad €.

14.000,00 incaricando nel contempo il Centro SIMANNU all’effettuazione di altre due edizioni

entro il corrente mese;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: Attività di formazione con tecniche avanzate di simulazione. Centro Simannu.

Corso Trauma CRM. Liquidazione e affidamento incarico



Attività di formazione con tecniche avanzate di simulazione. Centro Simannu. Corso Trauma CRM. Liquidazione e affidamento incarico pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di liquidare all’AILUN la fattura n. 03/2014 del 28.02.2014 di €. 14.000,00 relativa alla

prima edizione sperimentale del corso “Total Trauma Team Package”;

b) di affidare all’AILUN l’incarico di realizzare altre due edizioni del medesimo corso presso

la propria sede e con le attrezzature di alta simulazione in collaborazione con il personale

della nostra Azienda e con il CTO di Torino da calendarizzare entro il corrente mese;

c) di dare atto che la spesa pari ad €. 14.000,00 liquidata e quella del nuovo incarico pari ad

€. 28.000,00 farà carico sui conti di Bilancio 2014 e sul centro di costo GAGST09

Formazione Aziendale, conto 0506030205;

d) d’incaricare dell’esecuzione l’Unità Operativa Formazione e il Servizio Bilancio;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive

modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 24 marzo 2014.

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis



Attività di formazione con tecniche avanzate di simulazione. Centro Simannu. Corso Trauma CRM. Liquidazione e affidamento incarico pag. 3 di 3

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


